



TILLÄGGSFÖRSLAG

Tilläggsförslag för ärendenr 2024-306 (Fler verktyg mot invasiva arter)
Föredragningslista 2024-04-22 punkt 11.2

Kristdemokraterna i nämnden förstår svårigheterna och kan ställa sig bakom delar av förvaltningens utförliga svar. Vi står dock även bakom motionens intentioner och anser att användning av bekämpningsmedel mot invasiva arter bör prövas genom att ge Tekniska förvaltningen nya möjligheter till snabbare hantering. Vi bedömer att Tekniska förvaltningen mycket väl kan inhämta den kunskap som behövs för att göra bedömningar och att den gemensamma arbetsgruppen mellan våra förvaltningar kan nyttjas.

Problematiken kvarstår i att vi behöver hitta effektivare vägar för att bekämpa framför allt parksliden som sprider sig snabbt i staden och att jobba offensivt framåt med att hela tiden förbättra och säkra stadens biologiska mångfald som är ett av våra viktigaste åtaganden i flera styrdokument, mål och riktningar vi har ansvar för.

Ingen av oss med miljövärdsintresse vill riskera att använda bekämpningsmedel i onödan men just när det kommer till parkslide är det en av de bäst fungerande metoderna som ger högst utdelning för biologisk mångfald jämfört med övriga metoder enligt en av de främsta forskarna på parkslide (Dan. Jones Storbritannien)

Vi önskar tillsammans med våra kollegor över partigränserna i nämnden att framledes ge miljöförvaltningen i uppdrag att ta fram ett referensobjekt gällande ett eller två geografiskt väl valda områden med parkslide som väljs ut noggrant i samråd mellan miljöförvaltningen och tekniska förvaltningen.

Tekniska som har det fysiska ansvaret står redo med god vilja att göra ett bra jobb men känner sig något bromsade får då utnyttja sin expertis och möjlighet att på ett område testa glyfosat som metod som då ihop med miljöförvaltningens övervakning garanterar ett tryggt och säkert handhavande.

Detta referensobjekt hoppas vi kunna skapa förtroendebryggor med ett starkt kunskapsutbyte, utbildning och en lokal kunskap över hur vi på bästa sätt hanterar främst parksliden men även övriga invasiva arter framöver.

Vi får även möjlighet att utvärdera metodik och resultat av flera alternativ då man kan jobba med minst 2 metoder samtidigt ex ”knäck & täck” samt glyfosat via injicering, bladstrykning eller mest lämpligt alternativ.

Åtterrapportering sker i så fall till båda nämnder och förhoppningsvis kan vi efter en uppföljning ha ett bättre grepp om hur vi på ett effektivt sätt arbetar ihop med att återställa vår naturmiljö i balans.

Det finns fler positiva synergieffekter och möjligheter då man jobbar i mindre skala med referensobjekt att även koppla med Borås Stads grupp mot invasiva arter och skulle osäkerhet eller frågeställningar dyka upp under tiden finns experthjälp att tillgå tex Tina Kyrkander som är en av Sveriges främsta experter på parkslide och jobbar bl.a. med konsultation och rådgivning om parkslidebekämpning till Kommuner.

Naturvårdsverket jobbar idag på ett beslut till regeringen att förbjuda parkslide ihop med 8 övriga invasiva arter detta kan komma i en närmare framtid kanske redan under 2024-2025 och det innebär att markägaren blir lagskyldig att ta bort parkslide.



Kristdemokraterna skulle gärna se att Borås Stad är tidigt ute och redan nu bygger kunskap och jobbar för att den kumulativa effekten av spridningen inte blir en ekonomiskt omöjlig fråga att ta hand om i framtiden.

Ett referensobjekt beskrivet enligt ovan tror vi är rätt väg att gå och hoppas på samsyn från kollegor i nämnden för naturens bästa.

För Kristdemokraterna i Miljö- och Konsumentnämnden Borås

Magnus Johansson och Bo Sandström